[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	__________
	г. Зеленогорск
	         № ____

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение
Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
от 16.09.2024 № 17-69р «Об утверждении
Положения о порядке назначения и проведения
опроса граждан на территории города Зеленогорска»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск от 16.09.2024 № 17-69р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории города Зеленогорска» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 20.03.2025        № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск».
1.2. В приложении:
1.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края» и определяет порядок назначения и проведения опроса граждан на территории города Зеленогорска (далее – опрос).».
1.2.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. В опросе имеют право участвовать жители города Зеленогорска, обладающие избирательным правом. В опросе по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители города Зеленогорска или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие восемнадцатилетнего возраста.».
1.2.3. Подпункт 3 пункта 1.8 изложить в следующей редакции:
«3) жителей города Зеленогорска или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших восемнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
1.2.4. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Численность инициативной группы жителей города Зеленогорска для внесения предложения о проведении опроса составляет не менее 10 жителей города Зеленогорска или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших восемнадцатилетнего возраста (далее – инициативная группа).».
1.2.5. В абзаце втором пункта 3.17 слова «и подписными листами» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

________________В.В. Терентьев

	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

      ________________Д.В. Шашило

image1.png